ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR E I NCORPORAR el incremento
corr

espondientes a Coparticipación de Impuestos Provinciales y Nacionales por la

suma de pesos siete mil cuatrocientos setenta y ocho millones ciento setenta y tres mil
doscientos quince con 00/100 ($7 .478.173.215,00), detallado en el Anexo I, al

Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante

Ordenanza Municipal N.° 6444 y Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos propios

municipales correspondientes a financiamiento 34 de libre disponibilidad por la suma

de pesos mil novecientos setenta y siete millones quinientos dieciocho mil seiscientos

ochenta y siete 00/100 ($1.977.518.687,00), detallado en el Anexo I, al Presupuesto

de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante Ordenanza

Municipal N.° 6444 y Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos

correspondientes al financiamiento 19 - Fondo del Deporte por la suma de pesos dos

millones seiscientos ochenta y un mil veinticuatro con 00/100 ($2.681.024,00),

detallado en el Anexo I, al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio

2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444 y Decreto Municipal N.°
2284/2024.

ARTÍCULO 4°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos

correspondientes al financiamiento 21 - Fondo de Salud por la suma de pesos treinta y

un millones trescientos sesenta mil trescientos doce con 00/100 ($31.360.312,00),

detallado en el Anexo I, al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio

2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444 y Decreto Municipal N.°

2284/2024.

ARTÍCULO 5°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos

correspondientes al financiamiento 22 - Agencia Desarrollo Ushuaia por la suma de

[...]

($21.702.128,00), detallado en el Anexo 	 resupuesto de Gastos y Cálculo de
Recursos del Ejercicio 2025 aprobado m 	 Ordenanza Municipal N.° 6444 y
Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 6°.- AUTORIZAR E INCORPO el incremento de los recursos

correspondientes al financiamienío 29 - Venta de Lotes por la suma de pesos

cincuenta y cinco millones setecientos treinta y dos mil novecientos cuarenta y ocho

con 00/100 ($55.732.948,00), detallado en el Anexo I, al Presupuesto de Gastos y
Cálculo de Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.°
6444 y Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 7°.- AUTORIZAR E INCORPORAR el incremento de los recursos

correspondientes al financiamiento 30 - Regularización Dominial por la suma de pesos

dieciséis millones ochocientos setenta y nueve mil novecientos treinta y cinco con
00/100 ($16.879.935,00), detallado en el Anexo I, al Presupuesto de Gastos y Cálculo
de Recursos del Ejercicio 2025 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 6444 y
Decreto Municipal N.° 2284/2024.

ARTÍCULO 8°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la